
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 340ης/17-01-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ (ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝΤΟΣ ΩΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)  
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  
 

Θέμα:  
1ο  

«Αντικατάσταση μελών Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης, εκπροσώπων Ακαδημαϊκών Τμημάτων 
στην Επιτροπή, λόγω λήψης επιστημονικών αδειών, κ.ά.» 
 

………………………………… 
 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 

 Το Ν.Δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ.159/τ.Α΄/27.07.1973) περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις 
Κρήτην, όπως τροποποιήθηκε, με το Ν.Δ. 114/1974 (Φ.Ε.Κ. 310/τ.Α΄/23.10.1974) και τον Ν.259/1976 
(Φ.Ε.Κ. 25/τ.Α΄/07.02.1976), το Π.Δ. 296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/τ.Α΄/27.09.1973) περί καθορισμού του 
τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Π.Δ. 103/1983 (Φ.Ε.Κ. 
48/τ.Α΄/15.04.1983) περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και 
προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και τη λοιπή νομοθεσία 
περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.    

 Την υπ΄αριθμόν 18.504/22.12.2017 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(379η/23.11.2017 συνεδρίαση) με Φ.Ε.Κ. 4862/τ.Β΄/29.12.2017 και [ΑΔΑ:ΨΩ5Θ469Β7Γ-ΧΕΞ] περί 
ορισμού της Οργανικής Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης και έγκριση της οργανωτικής του δομής, 
όπως ισχύει. 

 Την υπό στοιχεία 14436/03.12.2020 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 
5550/τ.Β΄/17.12.2020 και ΑΔΑ: ΩΡ19469Β7Γ-Π6Κ) περί έγκρισης του Οδηγού Χρηματοδότησης και 
Διαχείρισης (Ο.Χ.Ε.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης και των 
Παραρτημάτων του, κατά την 445η/19.11.2020 Συνεδρίασή της.  

 Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία τη Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 184/τ.Α΄/23.09.2020). 

 Την υπ΄ αρ. 15642/29.12.2020 [ΑΔΑ:69Β4469Β7Γ-3Γ2] απόφαση του Πρύτανη του Ιδρύματος με 
βάση την οποία συγκροτείται η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης, και όλα όσα σε αυτή αναφέρονται, όπως τούτη τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ΄αρ. 3570/05.03.2021 [ΑΔΑ: 7ΨΝΙ469Β7Γ-ΥΑΜ] απόφαση,  την υπ΄αρ. 
17902/01.09.2021 [ΑΔΑ:9ΧΖΦ469Β7Γ-1ΑΕ] και 23981/29.10.2021 (Ορθή Επανάληψη 22/12.2021) 
[6ΟΗΦ469Β7Γ-Θ9Π) απόφαση.  

 Τις διατάξεις των άρθρων 14, 231, 448 §5 και 473 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

 Το γεγονός ότι το τακτικό μέλος της Επιτροπής και εκπρόσωπος του Τμήματος Φιλοσοφικών και 
Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής Αικατερίνη Δαλακούρα, Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας, 
μετακινήθηκε σε άλλο Ακαδημαϊκό Τμήμα της οικείας Σχολής. 

 Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών κατά την  υπ’ 
αρ. 262ης/21.09.2022 Συνεδρίαση του, δυνάμει της οποίας αποφασίστηκε η αντικατάσταση της εκπροσώπου 
του οικείου Τμήματος στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ Αικατερίνης Δαλακούρα, Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας, με τον ορισμό της Αικατερίνης Μπαντινάκη, Μόνιμης Επίκουρης Καθηγήτριας, με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Πίσση, Μόνιμο Επίκουρο Καθηγητή. 

 Την απόφαση της Κοσμητείας της Φιλοσοφικής Σχολής κατά την 28.11.2022 Έκτακτη Συνεδρίασή 
της, δυνάμει της οποίας εγκρίθηκε η απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών  και όρισε ως τακτικό εκπρόσωπο του οικείου Τμήματος στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ την 

ΑΔΑ: ΨΓΥΔ469Β7Γ-ΖΗΠ



Αικατερίνη Μπαντινάκη, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Πίσση, Μόνιμο 
Επίκουρο Καθηγητή. 

 Το γεγονός ότι το τακτικό μέλος της Επιτροπής και εκπρόσωπος του Τμήματος Χημείας, 
Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Σπυρίδων Περγαντής, βρίσκεται σε επιστημονική άδεια έως 31.12.2022. 

 Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών κατά την 30.09.2022 Συνεδρίαση της, δυνάμει της οποία αποφασίστηκε η αντικατάσταση του 
Σπυρίδωνα Περγαντή, Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του οικείου Τμήματος από την Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ, για το διάστημα που θα βρίσκεται σε επιστημονική άδεια, η οποία λήγει στις 31.12.2022, από τον 
Απόστολο Σπύρο Αναπληρωτή Καθηγητή, ως τακτικό μέλος, και ως αναπληρωματικό μέλος ορίζεται ο 
Δημήτριος Άγγλος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. Από 01.01.2023 μέχρι και 04.01.2024, ορίζεται ως 
τακτικός εκπρόσωπος ο Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας, κος Σπυρίδων Περγαντής, με αναπληρωτή τον 
Απόστολο Σπύρο, Αναπληρωτή Καθηγητή.  

 Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών της 
10ης/30.11.2022 Έκτακτης Συνεδρίασης της, δυνάμει της οποίας εγκρίθηκε η αντικατάσταση του 
εκπροσώπου του Τμήματος Χημείας στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ Σπυρίδωνα Περγαντή, Καθηγητή 
Πρώτης Βαθμίδας, με τον ορισμό του Απόστολου Σπύρου Αναπληρωτή Καθηγητή και αναπληρωτή τον 
Δημήτριο Άγγλο, Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας έως 31.12.2022 και από 01.01.2023 έως 04.01.2024 τον 
ορισμό ως τακτικού μέλους τον Σπυρίδωνα Περγαντή Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας και με αναπληρωτή τον 
Απόστολο Σπύρο, Αναπληρωτή  Καθηγητή. 

 Το γεγονός ότι το τακτικό μέλος της Επιτροπής και εκπρόσωπος του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών Θεανώ Κοκκινάκη, Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας παραιτήθηκε λόγω της 
ανάληψης εκ μέρους της καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος Ψυχολογίας.  

 Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας κατά την υπ’ αρ. 350ης07.12.2022 
Συνεδρίαση του, δυνάμει της οποίας εγκρίθηκε η αντικατάσταση της εκπροσώπου του οικείου Τμήματος 
στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ Θεανώς Κοκκινάκη, με τον ορισμό του Ηλία Τσακανίκου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή. 

 Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών της 135ης/08.12.2022 
Συνεδρίασης της, δυνάμει της οποίας αποφασίστηκε η αντικατάσταση της εκπροσώπου του Τμήματος 
Ψυχολογίας στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ, Θεανώς Κοκκινάκη Καθηγήτριας Πρώτης Βαθμίδας, με 
τον ορισμό του Ηλία Τσακανίκου Αναπληρωτή Καθηγητή. 

 Το υπ’ αρ. 3171/15.12.2021 έγγραφο του Πρύτανη για την «Αντικατάσταση μελών Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
εκπροσώπων Ακαδημαϊκών Τμημάτων στην Επιτροπή, λόγω λήψης επιστημονικών αδειών, κ.ά.». 

 Tο από 24.11.2022 Γνωμοδοτικό Σημείωμα του Νομικού Συμβούλου του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνα (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 Tην εισήγηση του Πρύτανη 
και έπειτα από συζήτηση,  

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  

 
Τροπoποιείται και συμπληρώνεται η υπ΄αρ. 15462/29.12.2020 (ΑΔΑ: 69Β4469Β7Γ-3Γ2) απόφαση 
συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ΄αρ. 3570/05.03.2021 [ΑΔΑ: 7ΨΝΙ469Β7Γ-
ΥΑΜ] απόφαση, την υπ΄αρ. 17902/01.09.2021 [ΑΔΑ: 9ΧΖΦ469Β7Γ-1ΑΕ] και 23981/29.10.2021 (Ορθή 
Επανάληψη 22.12.2021) [ΑΔΑ: 6ΟΗΦ469Β7Γ-Θ9Π) απόφαση του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τριετή 
θητεία για το χρονικό διάστημα από 05.01.2021 έως 04.01.2024, σε εφαρμογή των διατάξεων του 
Ν.4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως ισχύει, ως προς τα εξής:  
α) Η εκπρόσωπος του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών, Αικατερίνη Δαλακούρα, 
Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας, αντικαθίσταται από την Αικατερίνη Μπαντινάκη, Μόνιμη Επίκουρη 
Καθηγήτρια, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Πίσση, Μόνιμο Επίκουρο Καθηγητή. 

ΑΔΑ: ΨΓΥΔ469Β7Γ-ΖΗΠ



β) i) Ο εκπρόσωπος του Τμήματος Χημείας Σπυρίδων Περγαντής, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας 
αντικαθίσταται έως 31.12.2022 από τον Απόστολο Σπύρο Αναπληρωτή Καθηγητή με αναπληρωτή τον 
Δημήτριο Άγγλο, Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας, 

ii) Από 01.01.2023 έως 04.01.2024, αντικαθίσταται ο Απόστολος Σπύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής από 
τον Σπυρίδωνα Περγαντή Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας με αναπληρωτή τον Απόστολο Σπύρο Αναπληρωτή 
Καθηγητή. 
γ) Η εκπρόσωπος του Τμήματος Ψυχολογίας Θεανώ Κοκκινάκη, Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας, 
αντικαθίσταται από τον Ηλία Τσακανίκο, Αναπληρωτή Καθηγητή. 

 

Με βάση τα προαναφερόμενα η σύνθεση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, αποτελούμενη από τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο 

και τους ορισθέντες από τη Συνέλευση εν συνόλω των Ακαδημαϊκών Τμημάτων και τη Γενική Συνέλευση της 

Μονοτμηματικής Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, εκπροσώπους με τριετή θητεία, ως εξής:  

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΟΥ  ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

α/α   

Ι.  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Αντιπρύτανης Έρευνας και Ανάπτυξης Καθηγητής 

Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών - Μιχαήλ 

Παυλίδης  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας, Τμήματος Επιστήμης 

Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών – Αντώνιος Σαββίδης  

 

ΙΙ.  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  

στην Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας [Ε.Λ.Κ.Ε.] του 

Πανεπιστημίου Κρήτης 

 ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

1. Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ελένη Σακελλαρίου 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   

Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας Παυλίνα Καραναστάση 

2. Τμήμα Φιλολογίας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ελένη-Μελίνα Ταμιωλάκη 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Μαρίνα Δετοράκη  

3. Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών   

ΑΔΑ: ΨΓΥΔ469Β7Γ-ΖΗΠ



 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ     

Επίκουρη Καθηγήτρια Αικατερίνη Μπαντινάκη 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Ιωάννης Πίσσης, Επίκουρος Καθηγητής 

 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 

1. Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρωτής Καθηγητής Κωνσταντίνος Καρράς   

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Ηλίας Κουρκούτας  

2. Παιδαγωγικό Τμήμα Προσχολικής Εκπαίδευσης   

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Βασίλειος Οικονομίδης  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ελευθερία Αργυροπούλου  

 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1. Τμήμα Οικονομικών Επιστημών  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρωτής Καθηγητής Ανδρέας Παναγόπουλος  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής Σπυρίδων 

Λαπατσιώρας  

2. Τμήμα Κοινωνιολογίας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Στέλλα  Ζαμπαρλούκου  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής Βασίλειος Ρωμανός  

3. Τμήμα Ψυχολογίας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρωτή Καθηγητής Ηλίας Τσακανίκος  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Εμμανουήλ 

Δαφερμάκης  

4. Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Μόνιμος  Επίκουρος Καθηγητής Κωνσταντίνος 

Μανασάκης  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Νικόλαος Παπαδάκης  

 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1. Τμήμα Βιολογίας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κωνσταντία Λύκα  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κυριακή Σιδηροπούλου  

ΑΔΑ: ΨΓΥΔ469Β7Γ-ΖΗΠ



*τελεί σε νόμιμη άδεια 

2. Τμήμα Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Μιχαήλ 

Παπαδημητράκης  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Θεόδωρος Κατσαούνης  

3. Τμήμα Φυσικής  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Ανδρέας Ζέζας  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Αναπληρωτής Καθηγητής Ελευθέριος Ηλιόπουλος  

4. Τμήμα Χημείας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρωτής Καθηγητής  Απόστολος Σπύρος  

(*για το χρονικό διάστημα από 01.09.2022 έως 31.12.2022) 

 

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Σπυρίδων Περγαντής  

(*για το χρονικό διάστημα από 01.01.2023 έως 04.01.2024) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Δημήτριος Άγγλος 

(*για το χρονικό διάστημα από 01.09.2022 έως31.12.2022) 

 

Αναπληρωτής Καθηγητής  Απόστολος Σπύρος  

(*για το χρονικό διάστημα από 01.01.2023 έως 04.01.2024) 

5. Τμήμα Επιστήμης Υπολογιστών  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Αντώνιος Σαββίδης  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία Πολύβιος 

Πρατικάκης  

6. Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Κιοσέογλου 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Αναπληρωτής Καθηγητής Κωνσταντίνος  Στούμπος 

 ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

1. Τμήμα Ιατρικής   

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας Παναγιώτης Μήτσιας  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας  Βασίλειος  Ράος 

 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι τριετής και ορίζεται για το χρονικό διάστημα από 05.01.2021 έως 

04.01.2024.  

ΑΔΑ: ΨΓΥΔ469Β7Γ-ΖΗΠ



Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Κρήτης, εκτελεί η 

Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Κρήτης, κα Θεοδώρα Κουτσάκη, σε 

εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 9 του άρθρου 53 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114), με βάση και την υπ’ 

αριθμό 5.5.2 απόφαση της 531ης/16.11.2017 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 

του Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα: «5.5.2 Ορισμός Γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης» - (ΑΔΑ: 

Ω7Ρ7469Β7Γ-00Λ), ως και την υπ’ αριθμόν Γενικού Πρωτοκόλλου 18.504/22.12.2017 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Κρήτης (379η/23.11.2017 συνεδρίαση) με θέμα: «Ορισμός της Οργανικής Μονάδας Οικονομικής 

και Διοικητικής Υποστήριξης  (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης και 

έγκριση της οργανωτικής του δομής» - Φ.Ε.Κ. 4862/τ.Β΄/29.12.2017 και [ΑΔΑ:ΨΩ5Θ469Β7Γ-ΧΕΞ].  

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τη Γραμματέα αναπληρώνει ο κος Γεράσιμος Κουτσογιώργος, υπάλληλος του 

Ε.Λ.Κ.Ε., με βάση την υπ΄αριθμόν Γ2.1 απόφαση της 614ης/18.11.2019 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιδρύματος με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Γραμματέα της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης» [ΑΔΑ: ΨΠΥΘ469Β7Γ-5ΜΝ]. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπό στοιχεία 15462/29.12.2020 (ΑΔΑ:69Β4469Β7Γ-3Γ2) απόφαση μας, όπως, 

τούτη συμπληρώθηκε και ισχύει με την υπ΄αρ. 3570/05.03.2021 [ΑΔΑ: 7ΨΝΙ469Β7Γ-ΥΑΜ] απόφαση, την 

υπ΄αρ. 17902/01.09.2021 [ΑΔΑ:9ΧΖΦ469Β7Γ-1ΑΕ] και 23981/29.10.2021 (Ορθή Επανάληψη 22/12.2021) 

[6ΟΗΦ469Β7Γ-Θ9Π) απόφαση 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να καταχωρισθεί στον 

ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ». Επιπροσθέτως, να δημοσιοποιηθεί με την ευθύνη των Γραμματειών 

των Ακαδημαϊκών Τμημάτων και της Γραμματείας της Ιατρικής Σχολής στον ιστότοπο της οικείας μονάδας.  

………………………………… 

Απόσπασμα πρακτικών 
Ηράκλειο, 24-01-2023 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 

 
Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΥΔ469Β7Γ-ΖΗΠ


		2023-01-27T09:35:09+0200
	Athens




